MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

OFÍCIO INTERNO Nº 1154 / 2024 - JFACGCONTR (11.03.07.05)

Nº do Protocolo: 23225.001011/2024-53
Juiz de Fora-MG, 13 de Junho de 2024

Senhora Diretora.

Objetivando atender aos arts. 41 e 42 da Instrução Normativa 05/2017, solicito, por gentileza, a
emissão de portaria(s), com base nos dados detalhados a seguir:

1) Emissão de Portaria de Fiscalização (Gestor, Fiscal Técnico e seu substituto) para o Contrato
n° 29/2024, celebrado com a empresa EXPRESSO SOLUÇÃO TRANSPORTES E TURISMO
LTDA, CNPJ 38.074.576/0001-76, cujo objeto é a contratação de serviços comuns de transporte
de pessoas em ônibus executivo, a fim de atender às necessidades do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais - IFSUDESTEMG - Campus Juiz de
Fora.

Gestor(a) do Contrato: Alexandra de Oliveira Faria

Fiscal Técnico Titular: Suzana Aparecida Viveiros Ferraz

Fiscal Técnico Substituto: Cláudia Garcia Santos Pinto

Por se tratar de contrato sem a dedicação de mão de obra exclusiva, informo que não se faz necessária a
delegação de competência a fiscal administrativo (titular e suplente).

O referido contrato se encontra disponível no processo nº 23225.00580/2024-71. Ele foi registrado nos
sistemas na data de hoje. Assim, o Extrato de Publicação no DOU se encontrará disponível no processo
à partir de amanhã.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 13/06/2024 16:27 )
ALEXANDRE LOPES RODRIGUES

COORDENADOR
Matrícula: 1846556

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/ informando seu número:
1154, ano: 2024, tipo: OFÍCIO INTERNO, data de emissão: 13/06/2024 e o código de verificação: 162793636b

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf